
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 16 marca 2017 r.

Poz. 560

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ŚRODOWISKA1)

z dnia 9 lutego 2017 r.

w sprawie specjalnego obszaru ochrony siedlisk Leniec nad Wierzycą (PLH220073)

Na podstawie art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2016 r. poz. 2134, 2249 
i 2260 oraz z 2017 r. poz. 60 i 132) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Wyznacza się specjalny obszar ochrony siedlisk Leniec nad Wierzycą (PLH2200732)), obejmujący obszar 24,96 ha, 
położony w województwie pomorskim.

2. Granica obszaru, o którym mowa w ust. 1, w postaci wykazu współrzędnych punktów załamania granicy, jest okreś- 
lona w załączniku nr 1 do rozporządzenia.

§ 2. Mapa obszaru, o którym mowa w § 1, jest określona w załączniku nr 2 do rozporządzenia.

§ 3. Obszar, o którym mowa w § 1, wyznacza się w celu:

1)	 trwałej ochrony:

a) 	 siedlisk przyrodniczych,

b) 	 populacji zagrożonych wyginięciem gatunków roślin lub

2) 	 odtworzenia właściwego stanu ochrony siedlisk przyrodniczych lub właściwego stanu ochrony gatunków, o których 
mowa w pkt 1 lit. b

– w stosunku do przedmiotów ochrony.

§ 4. Przedmiotem ochrony na obszarze, o którym mowa w § 1, są:

1)	 siedliska przyrodnicze określone w załączniku nr 3 do rozporządzenia;

2)	 gatunki roślin, określone w załączniku nr 4 do rozporządzenia, oraz ich siedliska.

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Środowiska: J. Szyszko

1) 	 Minister Środowiska kieruje działem administracji rządowej – środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Środowiska (Dz. U. poz. 1904 
i 2095).

2) 	 Kod obszaru został określony zgodnie z decyzją wykonawczą Komisji (UE) 2016/2334 z dnia 9 grudnia 2016 r. w sprawie przyjęcia 
dziesiątego zaktualizowanego wykazu terenów mających znaczenie dla Wspólnoty składających się na kontynentalny region bio- 
geograficzny (notyfikowaną jako dokument nr C(2016) 8191) (Dz. Urz. UE L 353 z 23.12.2016, str. 324).



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 560

﻿

Załączniki do rozporządzenia Ministra Środowiska 
z dnia 9 lutego 2017 r. (poz. 560)

Załącznik nr 1

GRANICA SPECJALNEGO OBSZARU OCHRONY SIEDLISK LENIEC NAD WIERZYCĄ (PLH220073)

Numer punktu 
załamania granicy

Współrzędne punktów załamania granicy (PL-1992)1)

X Y

1 2 3
1 693989,14 434465,58
2 693989,02 434488,60
3 693989,20 434493,80
4 693991,47 434512,85
5 693995,55 434530,49
6 693994,64 434539,81
7 693969,14 434613,69
8 693968,61 434642,20
9 693943,23 434645,28
10 693940,98 434645,56
11 693886,46 434652,18
12 693810,93 434649,79
13 693783,28 434648,92
14 693714,31 434640,53
15 693688,62 434640,19
16 693641,55 434639,56
17 693609,01 434649,05
18 693579,91 434651,09
19 693549,75 434665,31
20 693503,16 434651,80
21 693530,27 434572,85
22 693530,28 434572,83
23 693560,83 434514,31
24 693575,88 434464,97
25 693575,76 434449,55
26 693575,11 434371,32
27 693594,34 434294,96
28 693592,75 434284,45
29 693585,01 434240,84
30 693587,34 434208,99
31 693611,14 434165,92
32 693627,12 434120,47
33 693628,03 434087,86
34 693640,79 434042,32
35 693640,65 434035,36
36 693640,34 434020,08

1) 	 Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień przestrzen-
nych, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i karto-
graficzne (Dz. U. z 2016 r. poz. 1629 i 1948 oraz z 2017 r. poz. 60).



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 560

﻿

1 2 3
37 693628,46 433983,53
38 693628,37 433964,91
39 693682,80 433955,71
40 693696,01 433965,01
41 693712,40 433976,56
42 693713,33 433977,21
43 693751,29 433986,50
44 693765,21 433992,14
45 693771,39 434001,62
46 693789,67 434023,51
47 693796,03 434026,78
48 693807,07 434031,29
49 693818,54 434032,13
50 693833,05 434035,23
51 693843,45 434039,81
52 693848,28 434043,24
53 693849,84 434044,35
54 693854,79 434050,44
55 693865,15 434090,74
56 693865,47 434091,96
57 693868,07 434102,08
58 693869,16 434107,82
59 693873,48 434118,03
60 693890,16 434131,59
61 693901,58 434137,72
62 693927,47 434144,42
63 693942,36 434146,59
64 693969,88 434159,23
65 693977,43 434165,20
66 693983,90 434176,88
67 693987,85 434204,96
68 693987,88 434205,17
69 693998,10 434224,44
70 694008,84 434244,74
71 694015,07 434257,15
72 694022,08 434270,86
73 694028,39 434285,55
74 694029,39 434300,52
75 694020,05 434325,80
76 694012,82 434345,37
77 694009,81 434363,80
78 694003,99 434387,11
79 693991,97 434446,57
80 693989,14 434465,58



D
ziennik U

staw
	

– 4 – 	
Poz. 560

﻿

Załącznik nr 2

MAPA SPECJALNEGO OBSZARU OCHRONY SIEDLISK LENIEC NAD WIERZYCĄ (PLH220073)



Dziennik Ustaw	 – 5 – 	 Poz. 560

﻿

Załącznik nr 3

SIEDLISKA PRZYRODNICZE BĘDĄCE PRZEDMIOTEM OCHRONY  
NA SPECJALNYM OBSZARZE OCHRONY SIEDLISK LENIEC NAD WIERZYCĄ (PLH220073)

Lp. Kod1) Nazwa 

1 6510 Niżowe i górskie świeże łąki użytkowane ekstensywnie (Arrhenatherion elatioris)

2 7140 Torfowiska przejściowe i trzęsawiska (przeważnie z roślinnością z Scheuchzerio-Caricetea)

3 9160 Grąd subatlantycki (Stellario-Carpinetum)

1) 	 Kody siedlisk są zgodne z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 13 kwietnia 2010 r. w sprawie siedlisk przyrodniczych oraz 
gatunków będących przedmiotem zainteresowania Wspólnoty, a także kryteriów wyboru obszarów kwalifikujących się do uznania 
lub wyznaczenia jako obszary Natura 2000 (Dz. U. z 2014 r. poz. 1713).



Dziennik Ustaw	 – 6 – 	 Poz. 560

﻿

Załącznik nr 4

GATUNKI ROŚLIN BĘDĄCE PRZEDMIOTEM OCHRONY  
NA SPECJALNYM OBSZARZE OCHRONY SIEDLISK LENIEC NAD WIERZYCĄ (PLH220073)

Lp. Nazwa polska Nazwa naukowa

1 leniec bezpodkwiatkowy Thesium ebracteatum




